
 1 / 2024 

zdarma 

 

ZPRÁVY Z RADNICE 
 

Schválili jsme 

• realizaci záměru komunikačního propojení místních částí Kněžmost-Koprník a Kněžmost-Soleček a 

vypracování studie polní cesty, spojující tyto místní části, 

• umístění měřiče rychlosti – radaru do ulice Branžežská, maximální povolená rychlost v této části obce 

30 km/h. 

 

Souhlasili jsme s  

• umístěním dopravní značky (vyhrazené parkoviště) na parkovací ploše před hřbitovem v Kněžmostě 

s dodatkovou tabulí „Návštěvníci hřbitova max. 60 min“, 

• s navrženou trasou veřejného orientačního běhu „Jarní skály 2024“, který dne 16. 3. 2024 pořádá 

Tělovýchovná jednota Turnov, z.s. a vede skrz místní část Srbsko. 
 

 

OBEC KNĚŽMOST HLEDÁ INVESTIČNÍHO TECHNIKA 
 

• Místo výkonu práce: Obecní úřad Kněžmost, Na Rynku 51, 294 02 Kněžmost. 

• Charakteristika práce: příprava realizace jednotlivých investic menšího rozsahu nebo částí velkých 

investic; příprava podkladů výběrových řízení investičních akcí, zejména veřejných zakázek malého 

rozsahu; koordinace nebo zajišťování oprav, revizí a údržby majetku. Vhodné i pro absolventy. 

• Platové zařazení: plat. třída 9/10 – dle NV č. 341/2017 Sb., o platových poměrech  zaměstnanců ve 

veřejných službách a správě, a dle NV č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných službách a správě, 

v platném znění. 

• Předpokládaný termín nástupu: 03/2024  nebo dohodou. 

• Pracovní poměr: doba neurčitá, plný pracovní úvazek. 

• Zaměstnanecké benefity: pružná pracovní doba, 5 týdnů (200 hodin) dovolené, možnost čerpání 

sociálního fondu: stravenky (příspěvek 85 Kč/1 stravenka), příspěvek na penzijní nebo životní 

pojištění, dary při životních a pracovních výročích a při odchodu do starobního nebo invalidního 

důchodu, ošatné, společný příspěvek na kulturně-společenské akce. 

• Jiné benefity: dobré pracovní podmínky, příjemné prostředí a přátelský kolektiv, kolegiální přístup na 

bázi mentoringu – vzájemné předávání zkušeností. 

 

Případné dotazy zodpoví tajemnice Ing. Radka Maděrová, tel. 734 857 837 nebo 326 214 530. 

 

 

ZVÝŠENÍ CENY VODNÉHO A STOČNÉHO OD 1.1.2024 
Na základě schválení představenstva Vodovody a kanalizace MB a.s. jsou stanoveny s účinností                     

od 1. 1. 2024 ceny vodného a stočného pro domácnosti i ostatní odběratele v jednotné výši takto: 

ceny v Kč/m3 bez DPH vč. 12% DPH 

voda pitná 62,31 69,79 

voda odkanalizovaná 52,68 59,00 

 



 

 

UZÁVĚRKA JARNÍHO ZPRAVODAJE OBCE KNĚŽMOST je stanovena na čtvrtek 7. 

března 2024. Své příspěvky zasílejte případně i s fotkami (fotky zvlášť jako samostatný soubor ve velkém 

rozlišení) na náš e-mail redakce.zpravodaj@knezmost.cz. 
 

PŘIPOMÍNÁME ÚHRADU POPLATKŮ ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD A PSA 
Výše poplatků pro rok 2024 se nemění a je stejná jako v minulém roce. Poplatek za odpad můžete zaplatit 

na základě zaslaného předpisu nebo převodem na náš účet č.  482111319 / 0800 nebo v hotovosti na 

pokladně Obecního úřadu Kněžmost v úředních hodinách. Na telefonním čísle 326 214 532 nebo e-mailu 

obec@knezmost.cz vám poskytneme případné další dotazy. 

 

Vzor platby převodem na účet obce (použije se v případě, že nemáte předpis) 

číslo účtu: 0482111319/0800 

zpráva pro příjemce: odpad – příjmení plátce, adresa nemovitosti, ke které se poplatek vztahuje  

zpráva pro příjemce: pes – příjmení držitele psa, adresa    

 

Výši poplatku zjistíte na webu obce v rubrice „POPLATKY“ nebo na pokladně OÚ - 326 784 141. 

Splatnost do 31. března 2024. 

 

 

SBÍRKA NA KNĚŽMOSTSKÉ VARHANY 
 

Vážení přátelé a příznivci našeho Spolku přátel kultury Kněžmost, představujeme vám sbírku na instalaci 

píšťalových varhan do našeho kostela. Všechno se dozvíte, když si otevřete náš projekt na portálu HitHit. 
 

Sbírka na něm je transparentní a její založení je jednodušší, než založení veřejné sbírky u Městského soudu 

v Praze. Má to ale svá úskalí. Projekt na HitHitu je časově omezený, náš konkrétně končí  9. března 2024, 

což znamená, že pokud k uvedenému datu nevybereme cílovou částku, HitHit vrátí vybrané dary jejich 

dárcům. Pomozte nám a kupujte si odměny, sdílejte a šiřte tento projekt mezi svými známými a přáteli. Po 

9. březnu se dozvíte, jak to všechno dopadlo. 

https://www.hithit.com/cs/project/12510/vstupte-s-nami-do-projektu-instalace-pistalovych-varhan 

Děkujeme! Váš Spolek přátel kultury Kněžmost 
 

POZVÁNKY  
 

• K návratu do časů dávno minulých  

Ve čtvrtek 29. února od 17.00 hodin v KVCK Kněžmost. Paměti Františka Prskavce z Branžeže. První 

světová válka a život na vesnici - beseda. 
 

• Pohádkový tatínek čte a zpívá dětem 

Ve čtvrtek 14. března od 16.30 hodin v KVCK Kněžmost. Jan Štědra představí pásmo čtené pohádky a 

písniček pro děti a rodiče. Na akci je nutné se přihlásit v knihovně. 
 

• Logohrátky Slávka Boury 

Ve středu 27. března od 16.45 hodin v KVCK Kněžmost. Pro děti 4-8 let v doprovodu rodiče. Program 

pro zlepšení komunikačních dovedností, rozvoj slovní zásoby, motoriky a hravého myšlení. Nenásilná, 

hravá a motivační forma správné výslovnosti. 
 

• Všechny báječné věci 

V úterý 23. dubna od 19.00 hodin v zasedací místnosti AgroVation. Monodrama Duncana Macmillana 

o hledání důvodů, proč žít.…aneb hra o tom, jak si vytvořit výstředně povznášející náhled na život. 

Hraje Daniel Krejčík. Vstupné 340 Kč v předprodeji v knihovně. 
 

 

Čtvrtletník Novinky z Kněžmostska, vydavatel: obec Kněžmost, Na Rynku 51, 294 02 Kněžmost, IČ: 00238023, e-mail:                 

redakce.novinky@knezmost.cz, uzávěrka: 15. den v měsíci, redakční komise: Stanislava Drdolová, Karla Mikešová, Mgr. Marie Adela Pokorná, 

Hana Prokorátová. Náklad: 1000 výtisků, Ev. Č. MK ČR E 20943. Názory uveřejněné v Novinkách nemusí být vždy v souladu s názory redakce.                

Vydávání příspěvků se řídí zákonem č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku, Tiskový zákon. 

 

https://www.hithit.com/cs/project/12510/vstupte-s-nami-do-projektu-instalace-pistalovych-varhan
mailto:redakce.novinky@knezmost.cz

